/<sup>20</sup> ordenaron o leyxaron se cumpla, et si algunas rentas ouiese que non sean ordenadas a mantener ningunas de las cosas sobredichas, seran diuididas et /<sup>21</sup> partidas por Dios, faziendo ent sacrificios et almosnas et obras de misericordia por las almas de aqueyllos que las leyssaron et ordenaron. /<sup>22</sup>

Et nos gouernador sobredicho retenemos poder de mas declarar et pronunçiar, quando et quantas vezes bien visto nos sera, si entendremos que otras /<sup>23</sup> cosas son o seran neccessarias o oportunas al bien et concordia del pueblo de la dicha villa d'Esteylla porque en paz et en iustiçia biuir puedan /<sup>24</sup> a seruicio de Dios et de la Seynoria.

## 191

1346, junio 27. Mendillorri.

Arnal, obispo de Pamplona, comisiona a Juan de Anet, deán de Manta, diócesis de Chartres, para que se informe sobre si Jacobo de Licras, procurador que fue de los reyes de Navarra, acusado de graves delitos, pertenecía al estado eclesiástico.

A- AGN. Comptos, Caj. 9, nº 108. Perg. 255 x 158 mm. Falta el sello de cera pendiente, del obispo. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. II, nº 280.

Arnaldus, miseratione diuina pampilonensis episcopus venerabili et in Christo nobis carissimo domno Iohanni de Anet vtriusque uiris /<sup>2</sup> licenciato et decano de Manta, Carnotensis diocesis, salutem et sincere dilectionis affectum. Cum Iachobis Licras /<sup>3</sup> legum doctor olim procurator regis in regno Nauarre dum procurationis officium exercebat et etiam aliter plana grauia et /<sup>4</sup> enormia delicta in nostra diocesis etiam contra suum officium comiserit ut asseritur de quibus est multipliciter diffamatus que sine /<sup>5</sup> graui scandalo sub dissimulatione permisiri non possunt et in casu ubi clericus esset ad nos predictorum cognicio /<sup>6</sup> et correcto pertineret licet ipse sine tonsura incedat verissimiliter tunc possumus ignorare utrum sit clericus cum /<sup>7</sup> legum doctor dicatur, nos volentes vt illustrissima ac serenissima domna Iohanna, Dei gratia regina Nauarre, /<sup>8</sup> iusticiam de suo officiali possit consequi pro uidere et etiam aliter de ipso fiat iusticie complementum et ne maleficia /<sup>9</sup> per ipsum ut dicitur comissa remaneant inpunita discretioni uestre circumspecte de qua plene considimus in casu /<sup>10</sup> ubi predictus Iachobus cent

uel aliter constaret ipsum fore clericum et sic ad nos cognitio et punitio predictorum pertineret /<sup>11</sup> plenarius comitimus uites nostras ut contra ipsum proposita et proponenda audiatis et sine canonico terminetis /<sup>12</sup> sibi et aliis de ipso conquerentibus sine sunt crimina siue alia facientes iusticie complementum. Testes autem /<sup>13</sup> qui fuerint nominati si se odio gratia uel timore subtraxerint auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam cogatis ueritati /<sup>14</sup> testimoni perhibere, in cuius rey testimonium has nostras litteras uobis concedimus sigillo nostro insignitas.